


Edição 4.942 | Ano 3
07 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TKH8GQY0-MZBCPXLL-TJQ8IWM8-OJWF5FQT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 167/2021. 

Nomeia Comissão de Avaliação de prova para 
amostra de Objeto no Processo Licitatório PE nº 
003/2021. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal nº 1459/2018 de 26 de Dezembro de 2018. 

• Considerando o item 5° do Termo de Referência no anexo do Edital de 

Pregão Eletrônico nº 003/2021, que disciplina a entrega de amostra do 
Objeto no Processo Licitatório; 

• Considerando a convocação feita pelo pregoeiro e após a fase de habilitação 

e classificação no certame nas apresentações das amostras, ficam em 
conformidades com o item 5° do termo de referência , sendo que a entrega 

será na Secretaria Municipal de administração, sito à Rua Manoel 

Fernandes de Almeida, nº 51 Centro, Porto Seguro -BA Cep. 45.810-000; 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- Nomear os Membros da Comissão para a avaliação de amostra do objeto 

de aquisição de materiais e acessórios de limpeza, higiene pessoal e suprimentos 
descartáveis do Processo Licitatório PE nº 003/2021 com as seguintes composições : 

PRESIDENTE: 
1 - Luciana Soares Alves - Subsecretária de Compras - Mat. 41561 

MEMBROS: 
1 - lngled Fredmamm de Souza - Secretária Adjunta de Administração Mat. 2535 
li - Carlos Renato da Silva Antunes - Técnico de Informática Mat. 2366 
Ili- Benoni Guterres de Carvalho Júnior -Assessor li Mat. 41.641 

IV- Drinite Crecencio V. Santiago - Diretor de Almoxarifado Mat. 43.547 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
n .. _, ••----• c .................. ....i,....,. ...a ..,. Almai,..I~ nOl;.1 _ ran+rn Pnr+n ~An11rn - R.6.1-11.6. 

Edição 4.942 | Ano 3
07 de junho de 2021

Página 3

LICITAÇÃO

Certificação Digital: TKH8GQY0-MZBCPXLL-TJQ8IWM8-OJWF5FQT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art. 2.0 
- Compete a Comissão de Avaliação ora nomeada: 

1 - Examinar as amostras, tendo como objeto confrontar os materiais propostos com 

as especificações exigidas no item 2 do Termo de Referência e em especial ao que diz 
respeito na qualidade, durabilidade e funcionalidade dos materiais de forma que os 
mesmos ao serem utilizados nesta Municipalidade não provoquem ou sofram danos, 
assim sendo no Erário Público. 

li - Após as avaliações das amostras, caberá a Comissão fornecer ao Pregoeiro e 

sua equipe de apoio um relatório com parecer definindo quanto as APROVAÇÕES ou 
REPROVAÇÕES. 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na da de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 07 de junho de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
R11;ic M;inoel Fernandes de Almeida. nº51 - Centro Porto SeQuro - BAHIA 

Edição 4.942 | Ano 3
07 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: TKH8GQY0-MZBCPXLL-TJQ8IWM8-OJWF5FQT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 005/2021 – CONTRATO Nº DP006/2017LOC.  Contratante – Município de Porto Seguro –
Contratado: RONALDO CEZAR MONTEIRO TÔRRES. CPF:  089.034.415-91.  Objeto:  Prorrogação do
prazo contratual. Vigência 12(doze) meses. Jânio Natal Andrade Borges – Prefeito Municipal.

Edição 4.942 | Ano 3
07 de junho de 2021

Página 5

EXTRATODE RESCISÃOCONTRATUAL

Certificação Digital: TKH8GQY0-MZBCPXLL-TJQ8IWM8-OJWF5FQT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

RESCISÃO – CONTRATO DP Nº 005/2015 -Contratante – Município de Porto
Seguro  –  Contratado:  ANTONIO  SUAID.  CPF  nº  086.739.507-91. Objeto:
Rescisão Contratual,  a  partir  de 12 de Maio de 2021.  Jânio Natal  Andrade
Borges. Prefeito Municipal. 

Edição 4.942 | Ano 3
07 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: TKH8GQY0-MZBCPXLL-TJQ8IWM8-OJWF5FQT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	LICITAÇÃO
	LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL


		2021-06-07T14:31:51-0300




